Prob. Neg. conseq. Nam Paulus id non dixit spiritu propheticò aut absoluto, sed tantum conjecturaliter: quia quavis certò sciret se captivandum, vincendum, et multa passurum Jerosolymis, tamen non sciens ut occidendum, ideoque premiserat, v. 22: *Vado in Jerusalem; que in eâ ventura sint mihi, ignorans, nisi quid Spiritus sanctus per omnes civitates mihi protestatur, dicens: Quoniam vincula et tribulationes Je-rosolamis me manent.*

Resp. Hanc Illyricorum traditionem non videri admittendam: Primò, quia Scriptura nullo modo est consentanea, sed potius ei reprobatur; ut deduci potest ex probationibus supra allegatis. Secundò, quia teste Philippo Cluverio, lib. 2 de antiquâ Siciliâ, cap. 16, in Illyrici seu Dalmatici histori Melita vestigia, vel memoria pretensi istius appulsi existat nulla, praे terquam apud istos religiosos, qui eam gloriam sibi arrogare volunt. Contra verò in istâ Melita quæ nunc vocatur Malta, est templum cathedrale, satis antiqui, ut videre est, operis, et aedica juxta portum, quem incolæ loci tradunt esse cryptam, seu speciem S. Pauli. Auctoritati vero Constantini Porphyrogeniti, qui teste Moreni regnare coepit anno 912, oppono auctoritatem Aratoris diaconi, illo longè antiquioris, utpote qui tradidit vires sub Justiniano imperatore, annis circa 550 à nato Christo: hic in commentationibus ad Acta apostolorum ita canit:

*Lux revocata micat, velamine noctis aperto  
Pandere visa solam, quod probabit hospita nautis  
Sicario lateri remis vicina Melite.*

#### QUESTIO II.

An Paulus, postquam Roma fuerat duabus annis vincitus, iherum redierit in Asiam.

Respondeo affirmativè.

Probatur, quia Paulus in suis Epistolis quas seripit Romæ vincitus ad orientales, illis sapè promittit se illos iterum revisurum. Sic ad Philémonem Colossem scribens, v. 23, dicit: *Para mihi hospitium; nam spero per orationes vestras donari me nobis.* Et ad Philipenses, cap. 1, v. 25, ait: *Et hoc confidens, scio, quia maneo et permaneo omnibus vobis, ut profectum vestrum, et gaudium fidei; ut gratulatio vestra abundet in Christo Jesu in me, per meum adventum iterum ad vos.* Et ibidem, cap. 2, v. 24: *Confido autem in Domino, quoniam et ipse veniam ad vos cito.* Item in Epistola ad Hebreos, quæ ex Italia scriptam esse, inde patet quod cap. 15, v. 24, salutem eis dicant *fratres in Italia.* Scribit autem ibidem, v. 25, Timotheum conceptivam solem jam esse dimissum, cum quo, inquit, si celerius tenerit, videbo vos. Hanc verò Pauli spe, et toties inculcatam ac repetitam promissionem, vanam fuisse, minimè tanto Apostolo dignum videtur.

Obij. 1<sup>a</sup>: Antequam unquam Paulus fuerit captus Jerosolymis, dixit Ephesius, cap. 20, v. 25: *Et nunc ecce ego scio, quia amplius non videbitis faciem meam vos omnes, per quos transi practicas regnum Dei.* Ergo post prima vincula Romana non redivit in Asiam.

Prob. Neg. conseq. Nam Paulus id non dixit spiritu propheticò aut absoluto, sed tantum conjecturaliter: quia quavis certò sciret se captivandum, vincendum, et multa passurum Jerosolymis, tamen non sciens ut occidendum, ideoque premiserat, v. 22: *Vado in Jerusalem; que in eâ ventura sint mihi, ignorans, nisi quid Spiritus sanctus per omnes civitates mihi protestatur, dicens: Quoniam vincula et tribulationes Je-rosolamis me manent.*

Præterea certum est quod aliquos ipsorum adhuc videtur, dum captus ducebatur Romanum: nam cap. 27, v. 5, dicitur quod Julius centurio humanæ tractans Paulum, dum Sidonem pervenerant, permisit ad amicos ire, inter quos sine dubio erant aliqui, quibus in Asia Evangelium predicaverat. Ergo Paulus illi non dixit absoluè aut propheticè, sed conjecturaliter tantum. Et sanè quod ista propheticè non dixerit, satis inde patet quod postea, existens adhuc in vinculis Romanis, toles protestatus sit se Asiam adhuc inservire, si liqueret ex supra dictis.

Ob. 2<sup>a</sup>: Paulus Roma martryrio affectus est; ergo non rediit amplius in Asiam.

Resp. Neg. conseq. Nam iterum ex Asiā rediit Romanum. Quod enim Paulus post priora vincula non solum Asiam iterum peragraverit, sed et Romanum redierit, confirmatur ex eo quod in Epist. 2 ad Timoth. (quam scriptis è carcere Romano, ut patet ex cap. 4, v. 8 et 12. Item ex cap. 2, v. 9 et 10) dicit, cap. 4, v. 20: *Erasmus manxit Corinthi, Tropheum autem reliqui infirmum Miletū.* Et v. 42: *Penulam, quam reliqui Troadē apud Carpum, affer tecum, et libros, maximè membranas.* Quomodo haec ad Timotheum scriberet Paulus, si in primā ejus navigatione contigissent, que narratur supra cap. 20, in quā pīs Timotheus similiter agerat, ut constat ex versu 4? Aut quomodo potuisse Tropheum relinqueret Miletū infirmum, de quo constat cap. 21, v. 29 quod cum Paulo pervenerit usque Jerusalē? Aut denique quomodo potuisse ex primis vinculis Paulus scribere ad Timotheum, quem ejus conceptivum tunc fuisse constat, tum ex eo quod in omnibus Epistolis, ex hoc carcere ad Apostoli scriptis, nomen quoque Timothei praesigatur; tum quod in Epist. ad Hebreos testetur Timotheum jam esse solutum, et se etiam cito solvendum.

Confirmatur ulterius. Quia dum Paulus primā vice fuit vincitus, aderant ipsi Marcus consobrinus Barnabas (ad Coloss. 4, v. 10) et Demas (ad Philem., v. 24), sed dum scriptis Epistolam secundam ad Timotheum, Demas ipsum deseruit, *dilectus hōs seculum,* et abiaberat Thessalonicanum, Marcus nondum advenierat Romanum; nam rogat Timotheum ut illum adducat secum, 2 ad Timoth. 4, v. 9 et 11.

Inst.: Dūn Paulus primā vice Romanum venit, erat annū æra vulgaris 64; et mansit biennio captivus usque ad annum 66. Atqui juxta nos martyrio coronatus est die 29 Junii ejusdem anni 66. Ergo non potuit remeasse Romā in Orientem, et iterum ex Oriente Romanum.

Prob. maj., quia Felix fuit gubernator Iudeæ usque

ad annum 65; et Paulus tantum venit Romanum sub Portio Festo successore Felicis, ut constat supra ex cap. 24, v. 27; ergo, etc.

Prob. ant., quia Flavius Josephus in Vitâ sua dicit quod natus sit anno primo Claudii imperatoris, id est, anno 41 æra vulgaris; deinde dicit quod anno sextatis sue 26 iverit Romanum, ut liberaret quosdam sacerdotes sibi familiares, quos Felix, existens gubernator Iudeæ, Roman captivos miserat. Atqui annus sextatis ejus 26 est annus 66 æra vulgaris; ergo Felix facie fuit gubernator usque ad annum 65.

Resp. Neg. maj. ejusque probacionem, et ad Josephum dico ipsum quidem assere quod anno sextatis suis 26 iverit Romanum, sed non dicit quādum illi sacerdotes fuissent captivi; nec dicit quādum Felix fuisset modo depositus, quando ipse ibat Romanum. Unde nihil certi ex illo loco erui potest, et contrarium potest aliunde colligi: nam lib. 20 Antiq., cap. 7, dicit quod Felici procuratori Iudeæ successoriter Portius Festus (quod etiam dicit hic, cap. 24, v. 27); et cap. 8, quod Festo mortuus successor Albinius, et cap. 9, quod Albino successor Florus. Deinde ibidem dicit: *Florus... secundo anno postquam venit Procurator in provinciam, duodecimo vero Neronis imperii, bellum id captum est, etc.*, adeoque Florus ille successit Albino anno decimo Neronis.

Porro annus decimus Neronis est annus 65 æra vulgaris: si ergo Felix fuisset procurator usque ad annum 65, nulli intercessione anni, quibus Festus et Albinius fuissent procuratores: cùm tamen Josephus ibidem tam multa narraret sub duobus istis procuratoribus gesta, ut vix conceptivum potuisse peragi spatio trium annorum; unde Pearson et auctor Chronologie Vitri ponunt depositionem Felicis anno 60; et sic juxta ipsos Paulus venit Romanum anno 61, liberatus est anno 65; adeoque habuit tempus sufficiens ad iterum lustrandam Asiam, et inde redeundum Romanum.

Eusebius, et fortè ex ipso S. Hieron., lib. de Scriptoribus ecclesiasticis dicunt Paulum venisse Romanum anno secundo Neronis, qui annus concurrit cum anno 55 æra vulgaris. Verum haec opinio non videatur satis commodè sustineri posse. Siquidem, ut supra, cap. 45, monstratum est, concilium Jerosolymitanum celebratum fuit anno 50 æra vulgaris; atqui ab anno 50 usque ad annum 56 non videntur potuisse contingere omnia Pauli gesta, quæ post concilium Jerosolymitanum usque ad ejus adventum Romanum enarrantur; uti facile quisque deducere poterit ex his que quest. seq. in Chronologia Historiæ apostolorum proponemus; ergo, etc.

### QUESTIO III.

*Quomodo ex supra dictis ordinari possit chronologia Actuum et Epistolarum S. Pauli.*

Nota quod, cùm in Concord. evang., cap. 28, q. 6, sustinuerimus Christum Dominum esse mortuum anno sexto sui, per tres menses inchoato, adeoque anno 29 æra vulgaris, eamdem chronologiam hic simus sociuti. Itaque

Anni Anni Resp. et die: Anno æra vulgaris 29, imperii proconsularis Tiberii 18 aut 19, sed im-  
æra imp. perii Augustai anno 45, moritur Christus Dominus, resurgit, in celum ascendit, et mittit  
vulg. August. Spiritum sanctum, etc.

- |    |  |  |
|----|--|--|
| 29 | 15   | S. Stephanus lapidatur, idque die 26 decembri, ut communiter putatur.  |
| 30 | 16   | Excitatur magna persecutio, et fides propagatur per totam Palestinam, Act. 8.  |
| 31 | 17   | Hoc etiam anno, vel in fine precedenti, Tiberius imperator de rebus Christi certior factus vult ipsum inter deos referre, sed resistit senatus.  |
| 32 | 18   | Damasci aliqui convertuntur, quod, ut auditus Saulus, nuntiavit pontificibus, qui à rege Arabum impetrant facultatem illos comprehendendi; et facultatem istam in literis expressam concedunt Saulo. Quod illa omnia potenter fieri spatio unius mensis, ut nonnulli contendunt, vix conceputibile est, maximè cum Damascus distaret à Jerusalem, recte linea ferè 48 leuis, adeoque itinere trito seu communi facilè 60 leuis.  |
| 33 | 19   | Saulus spirans minarum, et cedis in discipulos, tendit Damascum; et appropinquans civitati convertitur, Act. 9. Inde vadit in Arabiam, et ibi manet ferè tribus annis. Vide in jan. cit. cap. 9, quest. 3.   |
| 35 | 21   | Probabile est quod hoc anno S. Petrus venerit Antiochiam, ibique sedem suam fixerit; si quidem ab anno 55 æra vulgaris inclusivè, usque ad annum 41 inclusivè, sub cuius finem iverit Romanum, computantur septem anni, quibus iuxta S. Gregorium, lib. 6, indict. 45, epist. 37, Ecclesia Antiochenæ praeft. Attidem id non ita intelligendum est, quasi totū illū tempore illic hæserit: nam ut sedem ibi statuerit, sufficiit ut ad aliquod tempus illic hæserit; cùm interim ad vicinas urbēs et provincias egressus, suos ex intervallo reviseret.  |
| 36 | 22   | Saulus ex Arabiâ revertitur Damascum (vide supra, cap. 9, quest. 3) et inde ivit Jerosolymam, ut visceret Petrum; ubi enim tentare se jungere discipulis, timebant eum; sed Barnabas eum deducit ad apostolos, scilicet Petrum et Jacobum tantum, Act. 9, v. 26, cum Galat. 1, v. 19.  |
| 37 | 23   | Jerosolymis disputat cum Hellenistis, qui volunt illum interficere, Act. 9, v. 29. Inde abit Tharsum, ibid., v. 30; veniente in regiones Syria et Cilicie, haec tenus ignotus Ecclesia Ju-dæa, Galat. 1, v. 21.  |
| 42 | 2  | August. Ecclesia per totam Iudeam, et Galileeam et Samariam pacem habebat, et Petrus omnes visita-Tiberi bat, Act. 9, v. 31. Nonnulli volunt quod hoc anno Petrus tantum venerit Antiochiam, ibique Cagliula, sedem suam fixerit.  |
| 53 | 2  | Petrus Lyddæ Eneam sanat, et Joppe Tabitam suscitat, multosque dies apud Simonem Corporiarium hospitatur, Act. 9, v. ult.  |
| 59 | 5  | Cornelius centurio convertitur, Act. 10.   |
| 40 | ibid.  | Interim illi qui dispersi fuerant per persecutionem factam in morte Stephani, multis partibus peragrit, tandem venient Antiochiam, ubi plurimos convertunt, etc. Act. 10, v. 22.   |
| 4  | Barnabas proficerit Tharsum, ut querat Saulum. Act. 11, v. 25.   |  |
| 41 | Barnabas et Paulus venient Antiochiam, ibique annum integrum simul commorantur; ubi discipuli primum dicti sunt Christiani; ibid., v. 26.  |  |
| 1  | Claudi. Hoc anno, die 24 Ianuarii trucidatur Caligula, illigè succedit Claudius, qui Herodem Agrip-pam auctum honoribus remittit in sum regnum; quò ubi est pervenit, mox Jacobum occidit, et Petrum incarceraat. Vide supra cap. 11 et 12, quest. unicā, § 5 cit. |  |
| 1  | Circa initium hujus anni, aut finem precedentis, Agabus prædicti famem, Act. 11, v. 28.  |  |
| 42 | 2  | Petrus venit Romanum sub finem hujus anni, ibique sedem suam collocat, supra, § 5 cit. Ingruitate famæ ab Agabo prædicta, Saulus et Barnabas deferunt Jerosolymam elemosynas, Act. 11, v. 29. Qui deinde revertuntur Antiochiam, Act. 12, v. 24. Ille jubet eos Spiritus sanctos segregari in ministerium prædicandi. Quo facto, pergit Scelonicam, et inde in Cyprus. Paphi Saulus convertit præconsulē Sergium Paulum: atque deinceps Saulus semper vocatur Paulus, Act. 13, v. 1 et seqq. Inde iverunt Antiochiam Pisidia, et inde Iconium, Act. 14, v. 1: quo tempore putatur conversa S. Thecla virgo Iconiensis. |
| 43 | 3  | Paulus et Barnabas fugiunt in civitates Lycaoniae, Lystram et Derben. Lystram voluerunt Paulum colere ut Mercurium, et Barnabam ut Jovem: at paulò post facta tumultū, Paulus lapidant, et extra urbē trahunt. Ipse brevi post surgens, tangūm de somno vigilians, redit in urbem, Act. 14, v. 6 et seqq. Lystra Derben profecti multos converunt, ibid. v. 20. In-  |

## IN ACTUS APOSTOLORUM

- 1459** **Anni** ter hos Timotheum cum matre sua et avia, qui adhuc penè puer istarum persecutionum te-  
**erre** **Claudi** stis fuit, 4 ad Timoth. 1, v. 2 et 5; et cap. 5, v. 11.
- Hoc anno videtur Paulus rupitusuisse usque ad tertium cælum, scilicet quatuordecim annis, antequam scriberet Epistolam secundam ad Corinthios, 2 Cor. 12, v. 2.
- 44** **4** Revertuntur Lystram, Iconium, et Antiochiam Pisidie, confirmantes animos discipulorum, et constituent presbyteros per Ecclesiæ. Deinde peragrata Pisidia, venerunt Pamphyliam, ac Perge locuti sunt verbum Dei, descendenterque Attallam, et illuc navigaverunt Antiochiam Syrie, Act. 14, v. 21 et seqq.
- 45** **5** Paulus et Barnabas Antiochiae non parvum tempus commorati sunt, ibid., v. 28. Post quod videtur Paulus Evangelium Christi usque ad Illyrium propagasse iis qui de Christo adhuc nihil audierunt, ad Rom. 15, v. 19; et illa passus fuisse que commemorat 2 Cor. 11, v. 24 et 25; scilicet postem semel Philippis, et aucta his à gentibus alibi cœsus virgis, ter naufragium fecisse, etc. Cum enim inter Pauli et Barnabæ regressum ad Ecclesiæ Antiochenam, et eorumdem ex illâ ad concilium Jerosolymitanum profectionem integrum quinquennium interponatur; nusquam alibi commodi reponi hec possunt, quam in tantu spatii sacrae historie silentio.
- 46** **6**
- 47** **7**
- 48** **8**
- 49** **9** Petrus Româ revertitur Jerosolymam. Vide quæ supra dicta sunt cap. 15.
- Quidam de sectâ Pharisæorum, qui venerant Antiochiam, contendunt gentiles conversos debere circumcidere, et legem Mosaicam observare, quibus scriter se opponunt Paulus et Barnabas, Act. 15, v. 2.
- 50** **10** Paulus annis quatuordecim post primam suam profectionem Jerosolymam, factam triennio post suam conversionem, iterum vadit Jerosolymam unâ cum Barnabâ et quibusdam aliis missis ab Ecclesiâ Antiochenâ, ut super istâ quæstione Apostolorum sententiam exquirerent, Act. 15, v. 2.
- Hinc patet Petruum modò reversum fuisse ex Italia.
- Paulus et Barnabas, simul cum Barsabâ et Silâ ferentibus decretum, revertuntur Antiochiam, Act. 15, v. 22 et 30.
- Aliquantû post venit Petrus Antiochiam, ubi ejus simulationem non ferens Paulus, cum eorum omnibus redarguit, ad Galat. 2, v. 11 et 14.
- 51** **11** Paulus separatur a Barnabâ, et omnia illa facit, quæ continentur Act. 15, à v. 40 usque ad cap. 17, v. 15.
- 52** **12** Paulus Athenis disputat de Christo et de ignoto Deo, et inde vadit Corinthum, ibique manet unum annum, et sex menses, Act. 18, v. 4. Hinc post redditum Timothei ex Macedoniâ, simul cum Timotheo et Silâ scribit primam epistolam ad Thessalonicenses.
- Aliquis mensibus post primam (forsan in initio anni 53) scribit ad eosdem secundam.
- Judei Corinthiaci Paulum pertrahunt ad tribunal Gallionis, Act. 18, v. 42.
- 53** **13** Hoc tumultu sedato, Paulus adhuc remansit Corinthi multos dies, tandemque è portu Cenchrensi solvens, venit Ephesum, inde Caesariam Stratonis navigat; et inde ascendit Jerosolymam, et descendit Antiochiam Syrie, ubi cum aliquantû huiusset, abiit pertransiens ordine Galatiam et Phrygiam, Act. 18, v. 18.
- Tandem revertitur Ephesum, ubi manet per tres menses, disputans et predicans in Synagogâ, Act. 19, v. 1 et 8.
- 54** **14** Neronis. Hoc anno, tertio idus octobris imperator Claudius extinctus est, ut habent Seneca et Suetonius, et in medio ejusdem diei Nero gener ejus, et filius adoptivus, imperator declaratus est, ut habet Tacitus.
- 55** **2** Paulus separatis discipulis à Synagogâ, docebat Ephesi in schola cuiusdam tyranni per biennium, Act. 19, v. 9.
- 56** **1** Galate citò post Pauli discessum (Act. 19, v. 9) seducti, vehementi Epistolâ à Paulo reverentur, Galat. 1, v. 6.
- Cogitat interim Paulus, peragrata Macedonia et Achæa, proficiere Jerusalem, Act. 19, v. 21. Et quidem primum Corinthum venire, inde in Macedonia; et Macedonia rursus Corinthum, atque inde in Judeam, 2 ad Corinth. 1, v. 45 et 46. Ubi cum collectas mittendas pauperibus Jerosolymitanis consignasset, proficiere Romanum, atque inde in Hispaniam ire instituit. Ad Rom. 15, v. 24 et 25.
- 3** Hæc animo agitans Paulus, missis in Macedonia Timotheo et Erasto, ipse remansit ad

1460

- 1461** **Anni** tempus in Asia (Act. 19, v. 22), Lydianâ scilicet, in quâ per urbes Epheso vicinas adhuc novem mensum spatio Evangelium praedicasse videtur. (Puta ab aestate anni 56 usque ad verum anni 57: nam Ephesi usque ad Pentecosten permanere non ei permisit sedito per Demetrium excitata, de qua statim.) Qui novem menses addisti isti biennio, quo in schola tyranni docuit, et tribus mensibus, quibus ante in synagogâ Ephesinâ docuerat, efficiunt illud triennium, quo in Asia se laborasse indicat, Act. 20, v. 18 et 31: Ostio illi aperto magno, licet oppositus adversarii, 2 Cor. 16, v. 9.
- 57 Interim orto in Ecclesiâ Corinthiaca schismate, 1 Cor. 1, v. 11, et cap. 5, v. 5, Apollo cum aliis fratribus Corinthiis ad Paulum in Asiam prefectus est, ibid., cap. 16, v. 12; per quos ad Apostolum scribentes Corinthi consulerunt illum de causa conjugii et celibatus, ibid., cap. 7, v. 1.
- Paulus cum Sostheno (absente tunc Timotheo, Cor. 19, v. 10, et Act. 19, v. 22), ex Asia Lydiacâ, ubi tunc erat, scribit primam ad Corinthios Epistolam, 1 Cor. 1, v. 1, et cap. 16, v. 12, 17 et 19.
- In istâ epistola significat Paulus se ad eos venturum, cap. 4, v. 18, et cap. 41, v. 34, cum pertransierit Macedoniam; sed prius Ephesi usque ad Pentecosten permanensur, cap. 16, v. 5; quod tamen ejus propositum sedito per Demetrium argentinatur excita interrupt: nam tumultu illo tandem sedato, Paulus prefectus est in Macedonia, Act. 19, v. 24, et cap. 20, v. 1.
- Ephes** Troadem veniens Paulus, turbatus quid obi non invenisset Titum, à quo de stata Corinthiorum vehementi cupiebat rescrire, navigavit inde in Macedonia, 2 ad Cor. 1, v. 12, cum cap. 12, v. 18. Ibidem adventa Titi, et latro nuntio de stato Corinthiorum recrestus est, 2 ad Cor. 7, v. 5, usque ad 16, quorum exemplo Macedones etiam provocavit ad elemosynas Jerusalem mittendas, dicens ab anno superiori Achaiam etiam fuisse paratam, ibid., cap. 9, v. 2.
- Igitur Paulus eductus de successu primæ Epistole ad Corinthios, scribit ipsi secundam, in quâ se Demetrii argentinarii seditione fuisse impeditum protestatur, quoniam sicut proposuerat, veniret, 2 ad Cor. 1, v. 8 et seqq.
- Ex Macedonia in Greciam prefectus Apostolus, tres menses ibi peregit, Act. 20, v. 2, intra quos Corinthum veniens, elemosynas in Achâia collectas recepit, 1 ad Cor. 16, v. 3, 4 et 5, cum 2 Cor. 9, v. 4.
- Corinthi prefecturus Jerosolymam cum collectis Macedonia et Achâia, scribit Epistolam ad Romanos.
- 5** Paulus cum venisset Jerosolymam, capitul, et à Felice praeside tenetur biennio vincit, etc.
- 59** Act. 24, à v. 50 usque ad cap. 27.
- 6**
- 60** Paulus mittitur Romanum, Act. 27.
- 7** Peruenit Roman, manetque cum custode se militi in proprio conductu, biennio prædictans regnum Dei, etc. Act. 28, v. 51.
- 61** Onesiphorus Philippium Romam studiosissime quæsumus invenit et recreavit, 2 ad Tim. 1, v. 16.
- 8** Philippanenses Epaphroditum cum pecunia Romam miserunt, ut Paulo in vinculis subveniret, ad Philip. 2, v. 25 et seqq, cum cap. 4, v. 10, 14 et 18.
- 62** Onesimus servum Colossiæ à Philemone domino suo Romam fugientem Paulus senex in vinculis Christo crucifecit, ad Philem. v. 10 et 15, cum Coloss. 4, v. 9.
- Timotheus Roma captivus cum Paulo, restitutus libertati, ad Heb. 45, v. 25.
- Per Epaphroditum Epistolam ad Philippanenses Paulus scripsit, sperans se brevi, Timotheum ad eos missurum, et seipsum etiam brevi ad eos venturum confidens, ad Philip. 2, v. 19 et seqq.
- Colossos ad Philemonem, per servum ipsius Onesimum scribit Paulus, significans illi, se sperare liberationem è vinculis. Per eundem Onesimum, et Tychicum eodem tempore Epistolam ad Colosenses scribit è vinculis, ad Coloss. 4, v. 7, 8; et cap. 2, v. 1. Item cap. 4, v. 7, 8, 9 et 18.
- Per eundem Tychicum misit Epistolam ad Ephesios, Ephes. 6, v. 21 et 22.
- Circa idem tempus Epistolam ad Hebreos scripsit Paulus, Timotheo jam soluto, sed alio ad tempus ab eo digresso, cum quo, si mox veniret, visurum se ipsos promitti, ad Heb. 13, v. 25.
- 9** Paulus liberatus iustrat Occidentem.
- Nero Romanus incendit, et primam persecutionem movet in Christianos.
- 63** **10** Paulus in Cretâ predicavit, relicto ibi Tito, ut reliqua corrigeret, et presbyteros per urbess ordinaret, ad Tit. 1, v. 5.
- 64** Ephesi aliquantû moratus, Timotheum ibi, cum inde in Macedonia proficeretur, re-